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Mitä saadaan kun yhdistetään 
hyvä hevonen, hyvä ratsastaja ja 
erittäin rajallisen itsesuojeluvaiston 
omaava hiihtäjä? Tietenkin 
Nuuksion yleisömenestyslaji, 
hiihtoesteratsastus.

Teksti ja kuvat: Minna Tallberg Monisatapäinen yleisöjouk-
ko oli jälleen tullut seuraa-
maan nyt kahdeksatta ker-

taa järjestettyjä kilpailuja, ja jär-
jestelyt sujuivat väenpaljoudes-
ta huolimatta kiitettävästi. Vaik-
ka katsojien autot tekivät Nuuk-
siontiestä tapahtuman ajaksi jon-
kun kilometrin matkalta yksisuun-
taisen, hoitivat liikenteen ohjaa-
jat työnsä kunnialla eikä pahoja 
ruuhkia päässyt syntymään.

Hiihtoesteratsastukseen tarvi-
taan siis paitsi huimapäiset ratsas-
tajat ja hiihtäjät myös tehtävään 
soveltuvat hevoset. Ei ole sattu-
maa, että useat radalla nähdyt 
ratsut toimivat myös kenttäkilpai-
luissa. Kun hevosen pitää hypätä 

Vauhdikas yleisölaji riemastuttaa

Hiihtäjät ja 
ratsastajat kilpasilla

esteitä kovassa vauhdissa mutkik-
kaalla radalla hiihtäjä perässään, 
on kenttähevosilla tehtävään so-
veltuva koulutus.

Jännittävä parikilpailu
Kilpailussa starttaa kaksi hevos-
ta vierekkäin, kumpikin etenee 
omaa rataansa pitkin. Reitit ovat 
keskenään identtisiä. Kierroksen 
jälkeen vaihdetaan paikkaa, sisä-
radalla ollut pääsee nyt ulkora-
dalle ja päinvastoin. Kokeneiden 
kenttäratsujen mielestä kaverin 
kanssa radalle pääseminen oli sel-
västi mieluisaa ja Cajus Aminof-
fin vanhat konkarit Welldone ja 
Gril näyttivät ikäänsä huomatta-

Vauhdikkaan kilpailun voiton 
veivät Meri Rajaniemi - Jacky, 
ilmassa Tomi Jalkanen.



69  Ratsastus 2/06

Paavo Huttunen kannusti 
Welldonea (20 v.) ohi 
Maria Lucander-Aminoffin 
luotsaaman Grilin (19 v.).

Hiihtoesteratsastuskilpailun 
ratamestari Cajus Aminoff 
esitteli rataa myös nuorelle 
Anchorille.

Kolmatta metriä korkea hyppyri karsi hiihtäjiä varsin tehokkaasti. 
Cajus Aminoff esitteli rataa ennen kilpailuja.

Hiihtoesteratsastuskilpailut käydään kahdella identtisellä radalla samanaikaisesti.

Kilpailun tulokset ratkesivat se-
kä ajan että virhepisteiden perus-
teella. Voiton vei ProEquoa edus-
tava Meri Rajaniemi (ratsastaja) ja 
Tomi Jalkanen (hiihtäjä) hevosel-
la Jacky. Toinen ja kolmas sija me-
nivätkin järjestävän seuran Nuuk-
sion Ratsastajien edustajille: Tuuli 
Oksalahti ja Mika Huttunen hevo-
sella Cathia d’Olgy sekä Anne Sih-
vonen ja Aarne Dypdahl hevosel-
la Caletta. Tapahtuma kiteytti sen, 
mitä ratsastusurheilun pitäisi ol-
la ollakseen onnistunut yleisöta-
pahtuma: vauhdikas, lyhytkestoi-
nen ja hauska. Tässä lajissa ei ryp-
pyotsia nähty. u

vasti nuoremmilta kiitäessään ra-
dan ympäri.

Hiihtoesteratsastuksen esteet 
ovat osittain yhteisiä hevosille ja 
hiihtäjille. Osa taas on suunnitel-
tu niin, että hevoselle ja hiihtäjälle 
on omat tehtävät. Tynnyreitä pu-
jottelevat sekä hevoset että hiih-
täjät. Hevoset hyppäävät estei-
tä, kun taas hiihtäjät suorittavat 
hyppyreitä. Nuuksiossa hiihtäjän 
tehtävän vaativuutta lisäsi ajoit-
tain esimerkiksi autonrenkaista 
rakennetun esteen osien väistä-
minen, kun tehtäväänsä hieman 
suuripiirteisesti vauhdin huumas-
sa suhtautunut hevonen pyöritte-
li renkaita pitkin rataa hiihtäjänsä 
ratoksi. Hiihtäjältä vaaditaan hui-
mapäisyyttä – yleensähän lasket-
telijan vauhdin määrää joko pai-
novoima tai laskettelija itse, tässä 
tapauksessa vauhdin määrää par-
haimmassa tapauksessa ratsasta-
ja, joissain tapauksissa hevonen. 
Lisäksi hiihtäjällä pitää olla erittäin 
hyvä tasapaino, mitä kilpailussa 
mitattiin varsinkin suuren vasta-
rinnehyppyrin alastulossa. Hyppy-
ri karsi jyvät akanoista tehokkaalla 
tavalla ja useampi ratsastaja huk-
kasi hiihtäjänsä tällä radan toiseksi 
viimeisellä esteellä. Vammoilta tai-
dettiin kuitenkin välttyä vauhdista 
huolimatta.

Cajus Aminoff toimi itse esirat-
sastajana ja toi radalle vasta vii-
sivuotiaan Anchorin, jolla oli ol-
lut hiihtäjä perässään vasta muu-
taman kerran. Cajus havainnollis-
ti samalla taitojaan nuorten he-
vosten ratsuttajana. Tilanne oli ko-
kemattomalle hevoselle haastava, 
mutta Cajus ei tehnyt sen pienistä 
tai suuremmista poukkoiluista nu-
meroa. Suunta oli aina eteenpäin. 
Näin nuori hevonen selviytyikin 
tehtävästään vauhdikkaasti ja esit-
ti varsin lennokasta laukkaa. Cajus 
teki myös kilpailun nopeimman ra-
dan Rantellilla, mutta sijoittui vasta 
kuudenneksi estevirheiden takia.


